
Strana 1 (celkem 5) 

 
 
 
 

Příkazní smlouva  

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (NOZ)  

 
 

1.   Smluvní  strany 
 
Příkazce :    Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 
Právní foma:    státní příspěvková organizace 
Se sídlem:    Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7 –Holešovice  
IČO:     72029455 
DIČ:     CZ72029455 
Jednající:    ing. Jiří Zíka, ředitel Centra 
 
(dále jen příkazce) 
 
a 
 
Příkazník:    Ing.arch.Vanda Krčiková 
Se sídlem:    Jateční 13/1444, 170 00 Praha 7                   
IČO:     71672567 
DIČ:     CZ 7053197888 
Bankovní spojení: č.ú.158402157/0300, ČSOB a.s., Radlická 333/150,  

150 57 Praha 5 
 
(dále jen příkazník) 
 

2.   Úvodní ustanovení 
 
 
2.1. Příkazce je investorem akce „REKONSTRUKCE VESTIBULU CZVV, Jankovcova 
63/933, 170 00 Praha 7“. 
 
2.2. Příkazník je osoba s příslušným podnikatelským oprávněním k činnostem, které jsou 
předmětem této smlouvy a je plně odborně způsobilý k plnění závazků a výkonu práv a 
povinností dle této smlouvy. Příkazník je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat 
kvalifikací, kterou prokázal před uzavřením smlouvy. 
 
 

3. Předmět smlouvy 
 
3.1. Příkazce za podmínek uvedených v této smlouvě pověřuje Příkazníka, aby za úplatu 
vykonával autorský dozor projektanta (dále jen AD) na stavbě uvedené v čl. II, odst. 2.1. této 
smlouvy a zařizoval po dohodě s Příkazcem jeho záležitosti spojené s výkonem autorského 
dozoru projektanta během přípravy stavby, při vlastní realizaci stavebních prací, dále pak při 
odstraňování vad a nedodělků vyplývajících z předání a převzetí dokončené stavby. 
 
3.2. Příkazník za podmínek uvedených v této smlouvě přijímá pověření Příkazce v celém 
rozsahu a zavazuje se v zájmu a ve prospěch Příkazce vykonávat s odbornou péčí činnosti 
dále specifikované v této smlouvě. 



Strana 2 (celkem 5) 

 
3.3. Činnosti AD se sjednávají v rozsahu obvyklém, odpovídajícím nárokům konkrétní 
stavby, přičemž autorský dozor zahrnuje zejména tyto činnosti: 
 

a. Vypracování dokumentace zadání stavby dodavateli 
b. Účast na kontrolních dnech stavby dle potřeb zhotovitele akce a příkazce. 
c. Účast na předání a převzetí díla. 
d. Průběžná kontrola technického, architektonického a výtvarného řešení projektové 

dokumentace s přihlédnutím k podmínkám stavby. 
e. Nutná koordinace potřebná pro plynulost stavby. 
f. Posuzování návrhů zhotovitele stavby na odchylky a změny oproti zadávací 

projektové dokumentaci a účast při projednávání změn s objednatelem a 
zhotovitelem akce. 

g. Sledování postupu realizace akce z technického hlediska. 
h. Projektové řešení rozporů mezi zadávací projektovou dokumentací a skutečným 

stavem po odkrytí konstrukcí zhotovitelem akce.  
i. Projektové řešení závad v projektové dokumentaci vznesené objednatelem nebo 

zhotovitelem akce. Potřebné projektové řešení těchto závad bude provedeno 
bezplatně a neprodleně. 

j. Spolupráce po dokončení stavby a její zavedení do užívání 
k. Další činnosti AD vyplývající z právních předpisů. 
 

 
4. Cena a platební podmínky 

 
4.1. Příkazník bude provádět veškeré činnosti podle této smlouvy v rozsahu zajišťujícím 
komplexní plnění předmětu plnění uvedenému v čl. 3 této smlouvy. Celková odměna 
Příkazníka za splnění předmětu této smlouvy činí: 
 
98.000,-Kč (slovy devadesátosmtisíc korun českých) 
 
V této odměně jsou zahrnuty veškeré nutně nebo účelně vynaložené náklady, režie i 
přiměřený zisk Příkazníka.  Bude-li Příkazce požadovat zvýšený rozsah činnosti Příkazníka 
(nad rámec činností určených touto smlouvou), bude odměna Příkazníka odvozena od 
hodinové sazby ve výši 600,00 Kč/hod. 
Příkazník není v čase uzavření této smlouvy plátcem DPH. 
 
4.2. Odměna Příkazníka je stanovena po jeho seznámení se sdělenými záměry a cíly 
Příkazce, na základě objemu a povahy prací, které bude Příkazník vykonávat pro řádné a 
zdárné splnění povinností, přebíraných touto smlouvou. Odráží předpokládanou dobu 
výstavby.  
 
4.3. Činnost Příkazníka lze účtovat poprvé po uplynutí dvou měsíců od zahájení činností 
příkazníka a následně po ukončení jeho činností podle této smlouvy, vždy fakturou, jejíž 
součástí bude situační zpráva o činnosti a skutečnostech zjištěných při plnění této smlouvy. 
Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dní od data doručení Příkazci. Faktura musí 
obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené v zákoně č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Příkazce má právo vrátit před 
termínem splatnosti neproplacenou fakturu k doplnění jako neidentifikovanou a neúplnou, 
pokud tato nebude obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu a přílohy, 
případně další náležitosti dle podmínek této smlouvy. Příkazník je v tomto případě povinen 
fakturu bez zbytečného prodlení přepracovat resp. doplnit a doručit ji Příkazci. 
 



Strana 3 (celkem 5) 

4.4. V případě prodlení Příkazce s úhradou řádné faktury, je Příkazník oprávněn požadovat 
úhradu úroků z prodlení v zákonné výši. Úrok z prodlení je splatný na základě vyúčtování 
Příkazníka splatného do 15ti dnů od jejího doručení Příkazci. 
 

5. Doba a místo plnění 
 
 
5.1 Termín zahájení autorského dozoru je po podpisu této smlouvy a zahájení stavebních 

prací. 
 
5.2. Termín plnění autorského dozoru je po dobu výše uvedené výstavby, přičemž maximální 

předpokládaná doba trvání stavby je 5 měsíců od zahájení stavby. Autorský dozor je 
průběžný, účast na kontrolních dnech je v intervalu 1x týdně a v případě potřeby na 
základě výzvy objednatelem do 3 dnů. 

  
5.3.  Místo plnění: Jankovcova 933/63, Praha 7 – Holešovice. 
 
 

6. Realizace autorského dozoru 
 
6.1. Při provádění autorského dozoru postupuje příkazník samostatně v souladu se 

schválenou projektovou dokumentací. 
 
6.2. Příkazník a jím pověřené osoby poskytnou příkazci veškerou součinnost nutnou pro 

realizaci předmětu této smlouvy. 
 
6.3. Příkazce a jím pověřené osoby umožní příkazníkovi vstup do místa plnění výkonu 

autorského dozoru.  
 
 

7. Odpovědnostní vztahy 
 
 
7.1. V případě porušení povinností sjednaných touto smlouvou či vyplývajících z příslušných 
zákonných předpisů příkazníkem či v případě zjištěných nedostatků ve výkonu AD dle této 
smlouvy je příkazník povinen na písemnou výzvu příkazce na své náklady zajistit provedení 
nápravných opatření. 
 
7.2. V případě řádného neplnění činností uvedených v čl. 3  této smlouvy je Příkazce 
oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 2.000.-Kč za každý prokázaný případ 
neplnění. Tuto smluvní pokutu lze započítat do nejbližšího splátkového období, resp. do 
konečné faktury. 
 

8.  Ukončení smlouvy 
 
8.1. Tuto smlouvu je možné ukončit ze strany příkazce nebo příkazníka, a to buď dohodou 
smluvních stran, odstoupením některé ze smluvních stran z důvodů předpokládaných touto 
smlouvou nebo ze zákonných důvodů nebo výpovědí bez uvedení důvodu. 

8.2. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou 
smluvní stranou, jestliže je toto porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou 
nebo zákonem. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se považuje za doručené, kdy se písemný 
úkon obsahující odstoupení od smlouvy dostane do dispozice druhé strany. Odstoupením 
od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních úroků z prodlení, smluvních 



Strana 4 (celkem 5) 

pokut, a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že má trvat i 
po odstoupení. 

 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují: 
a) Nedodržení dohodnutého předmětu plnění příkazníkem 
b) Prodlení s plněním závazku vyplývajícího ze smlouvy delší než 15 dnů 
c) Neuzavření pojistné smlouvy příkazníkem dle smlouvy 

 
8.3. Příkazce je oprávněn smlouvy kdykoliv v celém rozsahu nebo částečně vypovědět bez 
uvedení důvodu. Nestanoví-li výpověď pozdější účinnost, nabývá účinnosti dne, kdy se o ní 
příkazník dozvěděl nebo dozvědět mohl. Od účinnosti výpovědi je příkazník povinen 
nepokračovat ve výkonu činností dle této smlouvy, na které se výpověď vztahuje. Příkazník 
je však povinen upozornit příkazce na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku 
škody bezprostředně hrozící příkazci nedokončením činností dle této smlouvy. Za řádně 
vykonané činnosti dle této smlouvy má příkazník nárok na zaplacení úplat dle této smlouvy. 
 
8.4. Příkazník může smlouvu vypovědět s účinností k poslednímu dni výpovědní lhůty. 
Výpovědní lhůta se pro případ výpovědi příkazníkem sjednává dvouměsíční a počíná běžet 
od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž se o ní příkazce 
dozvěděl nebo dozvědět mohl. Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek příkazníka 
vykonávat činnost dle této smlouvy. Jestliže by tímto ukončením výkonu činnosti příkazníka 
dle této smlouvy příkazci vznikla škoda, je příkazník povinen příkazce upozornit, jaká 
opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. Jestliže tato opatření příkazce nemůže učinit ani 
pomocí jiných osob a požádá příkazníka, aby je učinil sám, je příkazník k tomu povinen. Za 
úkony k provedení opatření dle předchozí věty náleží příkazníkovi přiměřená část úplaty dle 
této smlouvy. 

8.5. Po dobu běhu výpovědní lhůty plní smluvní strany i nadále řádně a svědomitě své 
povinnosti vyplývající pro ně z této smlouvy. 
 
8.6. Do konce uplynutí výpovědní lhůty předá Příkazník Příkazci veškerou svěřenou 
dokumentaci. Současně v případě vypovězení smlouvy Příkazník ve stejné lhůtě vypracuje a 
předá závěrečnou zprávu o své činnosti a skutečnostech zjištěných při plnění této smlouvy. 
Při nedodržení této lhůty se sjednává smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč za každý den 
prodlení. 
 

9.   Závěrečná ustanovení 
 
9.1. Příkazce může jmenovat písemně osoby oprávněné k běžnému styku mezi stranami, 
které budou zmocněny jednat jménem Příkazce ve věcech plnění této smlouvy a vymezí 
rozsah jejich zmocnění. O případných změnách pověřených osob bude neprodleně písemně 
informována druhá smluvní strana. 
 
9.2. Tuto smlouvu lze měnit, případně zrušit pouze písemnými, průběžně číslovanými 
dodatky, jež musí být jako takové označeny a podepsány oběma účastníky smlouvy. 
 
9.3. Příkazník bere na vědomí, že se realizací této veřejné zakázky  stane v souladu s 
ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů nebo veřejné finanční podpory.  
 
9.4. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Příkazce zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 



Strana 5 (celkem 5) 

 
9.5. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že se seznámili s jejím obsahem, a 
na důkaz souhlasu s ním a svobodné vůle připojují předepsaným způsobem své podpisy.  

 

 

V Praze dne …18.7.2016…… 

 

 

Za příkazce:       Za příkazníka: 

 

 

 

…………………………     ……………………….. 
Ing. Jiří Zika       Ing.arch.Vanda Krčiková 
ředitel  

 
 


